4

Y

ORI D (A RRAUSUCA oD T A

1
11
111
1112
113

12

123

1231
1232
1233
1234
1235
1236
127

1271
1272

3131
314
3141
3142

28 & X

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Tenencias de Unidades Internacionales de Cuenta
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado
Tiemas y Terrenos

Edfficios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio
Bienes de Dominio PUblico

Instalaciones

Construcciones

Construcciones de Bienes de Dominio Privado
Construcciones de Bienes de Dominio Publico

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Revaluos

Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultados de| ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

( Valores en lempiras )

MUNICPALIDAD DE MERCEDES OCOTEPEQUE

B ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO 2019

ﬂ:ﬁ‘d"ﬁ?'\ bz,

J/

<

Ejercicio Actual Enero

2019
3,744,456.61
0.00
3,744,456.61
0.00
3,744,456.61
20,236,676.55
9,482,372.63
8,893,813.05
1,831,965.87
28,525.00
0.00
0.00
9,251,559.81
5,554,182.81
3,697,377.00
29,4388,236.36
33,232,692.97
0.00

31,971,065.55
1,261,627.42

33,232,692.97

33,232,692.97

33,232,692.97

Lugary Fecha : Mercedes Ocotepeque 07 de febrero del afio 2019 .

FIRMA

NOMBRE:CARLOS ROBERTO HERNANDEZ
ALCALDE MUNICIPAL

FIRN

Scanned by CamScanner




