

MUNICPALIDAD DE MERCEDES OCOTEPEQUE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE ENERO 2019 (Valores en lempiras)



Ejercicio Actual Enero 2019

1	ACTIVO		
11	Activo Corriente		
111	Efectivo y Equivalentes		3,744,456.61
1111	Caja	0.00	•, • • •, • • • • •
1112	Bancos	3,744,456.61	
1113	Tenencias de Unidades Internacionales de Cuenta	0.00	
	TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE		3,744,456.61
12	Activo no Corriente		
123	Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado		20,236,676.55
1231	Tierras y Terrenos	9,482,372.63	, ,
1232	Edificios	8,893,813.05	
1233	Maquinaria y Equipo	1,831,965.87	
1234 1235	Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio Bienes de Dominio Público	28,525.00	
1236	Instalaciones	0.00	
127	Construcciones	0.00	
1271	Construcciones de Bienes de Dominio Privado	5.554.400.04	9,251,559.81
1272	Construcciones de Bienes de Dominio Privado Construcciones de Bienes de Dominio Público	5,554,182.81 3,697,377,00	
		3,697,377.00	
	TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE		29,488,236.36
	TOTAL DEL ACTIVO		33,232,692.97
	PASIVO		
3131	Revaluos	0.00	
314	Resultados		33,232,692.97
3141	Resultados acumulados de ejercicios anteriores	31,971,065.55	
3142	Resultados del ejercicio	1,261,627.42	
	TOTAL PATRIMONIO		33,232,692.97
	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		33,232,692.97

Lugar y Fecha: Mercedes Ocotepeque 07 de febrero del año 2019.

FIRMA_____

NOMBRE:CARLOS ROBERTO HERNANDEZ ALCALDE MUNICIPAL

NOMBRE: KEILY LORENA RIVERA CONTADORA MUNICIPAL